[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 331, f. 95r-95v. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 1161.

			De terminis Caldarii

			Omnibus hominibus sit manifestum qualiter orta fuit contencio inter Guilelmum, abbatem Sancti Cucuphatis, et Guilelmum de Bello Vicino, de honore Sancti Cucuphatis, quod supradictus Guilelmus de Bello Vicino iniuste tenebat et auferebat monasterio Sancti Cucuphatis; tandem laude et consilio Bertrandi de Castelleto et Bernardi de Papiol, et aliorum proborum hominum qui ibi adherant, venerunt ad finem et concordiam sicut inferius declara. Qua propter in Dei nomine. Ego Guillelmus iam dictus de Bello Vicino, difinio et evacuo per me et per meam vocem, tibi, iam dicto Guillelmo, venerabili abbati Sancti Cucuphatis, et omnium successorum vestrorum in perpetuum, sine ullo retentu meo meorumque successorum, sicut melius dici vel intelligi potest ad utilitatem et salvamentum monasterium cenobii Sancti Cucuphatis, scilicet, illud honorem quod est de termino castri Caldarii, quod ego iniuste tenebam et contendebam. Ita sicut supradictus Bertrandus de Castelet et Bernardus de Papiol, in presentia multorum hominum posuerunt fixurias et terminos: a parte orientis versus ipsum aragallum, et in ipso podio que vocant de Segarra, sive in ipsa serra sive in ipsa comba et sursum in ipsa serra, sicuti demonstrant signa et nota, et ipsas olzinas, sic difinio et evacuo bono animo et bona voluntate predictum omnem honorem versus occidentem et circii, et castrum Caldarii, ut predicto monasterio et abbati Sancti Cucuphatis sive omnium sucesorum suorum faciant de predicto alaudio omnem illorum voluntatem sine ullo retentu meo meorumque successorum per me vel per meam vocem. Accepi ego, Guilelmus iamdictus, pro hac diffinicione et evacuacione a bonis Sancti Cucuphatis L a solidos denariorum monete bone curribilis Barchinone, et avunculus meus Bernardus XV solidos. Si quis hoc fregerit, nil valeat, set in duplo componat et in antea remaneat firmum.

			Actum est hoc IIIIº idus ianuarii, ano Domini MºCºLXXXºVº.

			S+num Guillelmi de Bello Vicino, qui hoc laudo et firmo, testesque firmare rogo. S+num Bernardi de Bello Vicino, avunculus eius. S+num Bertrandi de Castelleto. S+ Bernardi de Papiol.

			S+num Arnaldi Bertrandi, S+num Guilelmi faber, S+num Arnaldi Dominici, S+num Geraldi, Sig+num Raimundi de Caldairo, hii sunt testes.

			Ermengaudus presbiteri (Senyal). Arnallus presbiter (Senyal).

			Iohannes subdiaconus, qui hoc scripsit, et in linea VII a et XII literis suprapositis et rasis, et cum ipso signo, ubi dicit quod Guillelmus accepi L a solidos et Bernardus XV solidos, die et anno quod (Senyal) supra.
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			[1185, desembre, 21 – 1186, gener, 21]

			Guillem, anomenat Monjo, la seva filla Maria i el marit d’aquesta, Arbert, defineixen i evacuen en profit de Guillem de Bonmassip, la seva esposa Arsenda i els seus descendents els drets pels quals disputaven de temps sobre l’honor de Pressona, situada en el terme del castell de Lavit i de la parròquia de Santa Maria, en el comtat de Barcelona. A canvi, reben 20 sous.

			[A] Original no localitzat.

			B BPT, Cartulari Menor de Poblet (CPT), ms. 241, núm. 280. Còpia de vers 1210.

			Ed. *Pons, Cartulari, doc. 280 (amb data de 1185).

			Aquest document està relacionat amb el document 683 de 7 de novembre de 1185. Sorprenentment, aquest document porta una doble datació (XII kalendas februarii ianuarii) sense que es pugui precisar quina és la correcta.

			Notum sit cunctis presentibus quam futuris, quod ego Guillelmus que vocatur Monachus, et filia mea Maria atque viro suo Arbert, nos simul per nos et per omnes successores nostros diffinimus et evacuamus tibi Guillelmus Bomazip et omni pro uxori tue Arsendis et omni proieiniei vestre atque posteritati in perpetuum. Scilicet omnes nostros iuros et voces quas abemus nec abere debemus vel pro longo tempore clamabamus, in illam honorem que vocant de Pressona, que est in comitatu Barchinone et infra terminum castri Vitis et in parrochia Sancte Marie eiusdem. Et affrontat ab oriente in via publica, sive in alodio Sancti Petri de Subirads; a meridie in vineas Bremundi de Subirats et in alodio Bremundi de Balluz; a circio iam dicti Bremundi de Balluz, sive in pudio de Pressona; ab aquilone in alodio Sancte Marie de Celsona. Sicut istas IIIIor affrontaciones includunt et isti termini ambiunt sic diffinimus et evacuamus omnia nostra iura quod ibi abemus vel abere debemus per ullam racionem, modo et in perpetuum sine omni retentu nostro nostrorumque successorum et sicut homo melius dici et intelligi potest, ad omnem vestrum salvamentum vestrorumque successorum sine omni nostro enganno. Accepimus autem a vobis pro hac diffinicione seu evacuacione XX solidos denariorum monete Barchinone curribile. Et est manifestum et de nostro iuro in vestrum tradimus omnique tempore. Si quis hec supradicta fregerit nequeat et post firmum sit omni tempore.

			Actum est hoc XII kalendas februarii ianuarii, anno Domini MCLXXXV.

			Sig+num Guillelmi qui vocant Monachus, Sig+num Maria filia mea, Sig+num Arberti vir eius, nos simul qui hoc laudamus et firmamus, firmarique rogamus.

			Sig+num Guila, filia mea predicta Maria et Arberti. Sig+num Petri de Bassa, mazip. Sig+num Durandi de Viers. Sig+num Petri Alamandi. Sig+num Berengarii de Brug.

			Signum Petri de Belestar et presbiter + qui hoc scripsit die et anno quo supra.
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			1186, febrer, 25

			Ramon d’Òdena arriba a una pau i concòrdia amb l’abat Guillem d’Avinyó i els monjos de Sant Cugat del Vallès, als quals concedeix, defineix i confirma la donació de l’alberga d’Igualada que el seu pare, Ramon Guillem d’Òdena, havia fet al monestir com a heretat del seu fill Ramon de Pontons quan el va oferir com a monjo. I també concedeix i defineix la donació que el seu pare va fer al monestir de les toltes, forces i mals usos d’Igualada i dels seus homes i de l’honor de Sant Cugat en aquest lloc. Finalment, les parts es posen d’acord sobre les garanties legals i la justícia que s’han d’aplicar als homes d’aquestes terres quan són de la senyoria o jurisdicció d’una part però tenen el mas i la terra per l’altra.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 627, f. 201r-201v. Còpia del segle xiii.

			Ed. Segura, Historia de Igualada, vol. 2, ap. K, pàg. 430-431. *Rius, Cartulario, doc. 1162.

			Confirmacio Raimundi de Odena de alberga de Aqua Lata

			Notum sit cunctis presentibus atque futuris qualiter ego Raimundus de Odena, bono animo et spontanea voluntate, concedo, laudo atque confirmo donacionem seu diffinicionem qua Raimundus Guillelmi de Odena, pater meus, fecit Sancto Cucuphati et ipsius loci fratribus, de ipsa alberga de Aqualada, quam videlicet albergam predictus Raimundus Guillelmi dedit ac diffinivit, sicut dictum est, Sancto Cucuphati, propter hereditatem filii sui Raimundi de Pontons, quem ibi in monachum obtulit. Tali quidem modo hanc diffinicionem facio, ut nec ego nec aliquis ex meis postmodum valeat ipsam albergam requirere seu inquietare aliquo modo, sed solidam et liberam habeant eam monachi Sancti Cucuphatis ad faciendum inde quicquid voluerint, sine impedimento ullius hominis vel femine. Simulque etiam concedo et laudo difinicionem de omnibus toltis et forciis et malis usibus, quam pater meus iam dictus fecit Sancti Cucuphati de ipsa villa de Aqualada et de suis hominibus ac de omni eiusdem honore, et similiter per me ipsum hoc totum diffinio et evacuo quod ibi eas per me neque per meos amplius non faciam nec illi faciant venturi sunt post me, in manu domni Guillelmi, abbatis, et suorum monachorum, et venio ad finem cum eis de omnibus querimoniis que de ipsis habebam ac de illorum hominibus et ad concordiam et bonam pacem, sine malo ingenio. Ita tamen quod si illorum homines, qui mansos seu laboraciones per me tenuerint, michi vel meis post me voluerint facere directum, emparemus eis ea quem per nos habuerint, et postea abbas vel monachi distringat illos de directo nobis. Similiterque fiat si homines nostri per Sanctum Cucuphatem aliquid tenuerint. Si quis hoc frangere alter alteri voluerit dupli penam restituat, et postea firmum perhenniter maneat.

			Quod est actum V kalendas marcii, anno Domini MCLXXXV.

			Sig+num Raimundi de Odena, qui hoc laudando et testes rogando firmo. Sig+num Elisendis, sororis eius. Sig+num Guillelmi de Claromonte. Sig+num Bernardi de Castluz. Sig+num Arnalli de Torredles. Sig+num Berengarii de Guardia. Ego Bernardus, Barchinonensis episcopus, subscribo.

			Petrus, sacerdos, qui hoc scripsit, die et anno quo supra.

			690

			[1186, gener / febrer]

			Després de molts conflictes, Ramon de Josa i la seva muller Arnaua, amb el consell i voluntat dels homes de Josa i de molts altres, arriben a una pau i concòrdia amb els frares de la Milícia del Temple, és a dir, amb fra Bernat de Guspí i fra Bessó, comanadors de Gardeny, amb fra Aimeric, comanador de Corbins, amb fra Arnau de Corbins i altres sobre les muntanyes i ports de Josa, Lavansa i Alinyà, que ell i la seva mare Estefania temps enrere havien venut al Temple per cent morabatins i cent sous. Es comprometen a fer respectar la divisió de les muntanyes i ports de Josa establerta entre els homes del lloc i els templers, i a no portar a pasturar als termes de Josa, Lavansa i Alinyà altre bestiar que el dels templers. Ramon de Josa fa constar també que les muntanyes de Lavansa i Alinyà entren en aquest acord tal com li van arribar després de la mort de la seva mare Estefania. Ramon de Josa rep sota la seva guarda i defensa tot el bestiar del Temple que està i estarà entre Solsona i la Cerdanya. A canvi, com a garantia de l’acord, rep tres-cents quaranta sous. Per la seva part, els homes de Josa es declaren satisfets de l’acord i de la divisió feta de la muntanya de Josa, de la qual fan constar els termes.

			A ACA, perg. Ramon Berenguer IV, extra invent. núm. 2503.

			Ed. *Sarobe, Col·lecció, doc. 485.

			Tot i que no té data, cal suposar que aquest document es redactà entre gener i febrer de 1186, donat que fra Bernat d’Albespí va exercir el càrrec de comanador de Gardeny en solitari fins al desembre de 1185, i fra Bessó exercí tot sol el mateix càrrec des de març de 1186; per tant, els dos van coincidir en el càrrec entre gener i febrer de 1186.

			Sit notum cunctis presentibus atque futuris quod post multa et varia certanina ego Raimundus de Iosa et uxor mea Arnalla per nos et per nostros successores nostros, cum consilio et voluntate de hominibus de Iosa et de multis aliis venimus ad finem et compositionem atque perfectam concordiam cum fratribus Milicie Templi, videlicet cum fratre Bernardo de Albespino et cum fratre Bezone, comendatores de Garden, et cum fratre Eimerico, comendatore de Corbins, et cum fratre Arnaldo de Corbins et cum ceteris fratribus presentibus et futuris, de ipsis montibus sive porticus de Iosa et de Lavanza et de Lignano quos ego Raimundus de Iosa et mater mea Stephania olim vendidimus vobis fratribus per C morabetinos et per C solidos sicut continetur in alia carta venditionis. Tali scilicet modo predictam transactionem seu compositionem in presenti facimus super montem et porticum de Iosa quod ita sicut terminatum est et divisum inter vos fratres et homines de Iosa faciamus tenere et in perpetuum observare sine omni arte et malo ingenio Milicie Templi et fratrum presentium vel futurorum. Et sub fide et legalitate nostra promitimus vobis fratribus quod in predictis montibus nullam iniuriam vel molestiam per nos neque per nostros non faciamus vobis nec in rebus vestris.